Página 69   24 de Novembro de 2021 Nº 28.130Diário   Oficial
de Mato Grosso, Edição 28.112, página 87,  retificamos o supracitado da
seguinte forma:
ONDE SE LÊ:  AVISO DE LICITAÇÃO: linha 10 e EDITAL E ANEXOS:
página: 31 Preâmbulo e item 1.1. DO OBJETO, e página 43  item 1.1. do
Termo de Referência - ESTÁDIO MUNICIPAL
LEIA-SE:  AVISO DE LICITAÇÃO: linha 10 e EDITAL E ANEXOS: página:
31 Preâmbulo e item 1.1. DO OBJETO, e página 43  item 1.1. do Termo
de Referência - PRAÇA DOS PIONEIROS  Sinop-MT, 23 de novembro  de
2021.

HEMIL MAIA RIBEIRO
Presidente da C.P.L
Portaria nº 080/2021

<END:1298645:69>
<BEGIN:1298658:69>

ATO RATIFICATÓRIO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021

CHAMADA PÚBLICA 006/2021
A Prefeitura Municipal de Sinop reconhece a inexigibilidade de chamada
pública com fundamento no artigo 25º da Lei nº 8.666/93, para creden-
ciamento de projetos culturais,  através da Lei Aldir Blanc. Valor: R$
994.400,00 (novecentos e noventa e quatro mil e quatrocentos reais). De
acordo com as justificativas da secretaria, sendo que foram obedecidas
todas as formalidades legais, Ratifico a Inexigibilidade de licitação para a
contratação mencionada.

Sinop/MT, 16 de novembro de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<END:1298658:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1298788:69>

AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 047/2021
O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo
como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento
licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ATENÇÃO BÁSICA E MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.
br. ONDE SE LÊ: Prazo Final das Propostas: Dia 09/12/2021 às 08:00 horas
(horário de Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 09/12/2021 as
09:00 horas (horário de Brasília). LEIA-SE: Prazo Final das Propostas: Dia
10/12/2021 às 08:00 horas (horário de Brasília). Data e horário de início da
sessão: Dia 10/12/2021 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento
da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM.  O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do
telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/
MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1298788:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1298558:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 183/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2021

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 909422
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pela Lei 10.520/2002 e
pelos Decretos nº 3.784/2001, 5.450/2005 e 5.504/2005, Decretos Municipais
nº 048/2006 e 049/2006; Decreto 10.024/2019 com aplicação subsidiária da
Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. OBJETO:
Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos
para melhoria no sistema de adução e distribuição de água para atender
a Secretaria de Obras - SAEVIR. REALIZAÇÃO: 10/12/2021 ABERTURA
DA SESSÃO: 08h30min. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇO: 09h00min.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no
aplicativo denominado “Licitações-e”, desenvolvido pelo Banco do Brasil
S/A, constante da página eletrônica do Banco do Brasil, diretamente no
site www.licitacoes-e.com.br e no site do Município www.vilarica.mt.gov.
br.  Vila Rica / MT, 23 de Novembro de 2021. CRISTINA MAGALHÃES
CASTRO Pregoeira Oficial Portaria nº 012/2015
<END:1298558:69>

<BEGIN:1298588:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE Á ATA DE REGISTRO DE

PREÇO N°015/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021
DO OBJETO: O presente aditivo tem por objeto o REAJUSTE do preço
inicialmente pactuado na Ata de Registro de Preço 015/2021 anexo ao
Processo Licitatório n° 020/2021 na modalidade Pregão Eletrônico n°
009/2021 de acordo com a planilha abaixo:
LOTE Nº 01 - PRODUTOS DE LIMPEZA

ITEM PRODUTO VALOR
REGISTRADO

% DE
REAJUSTE

VALOR
FINAL

1 CERA LIQUIDA VERMELHA
750 ML

R$ 3,75 40% R$ 5,25

2 CERA LIQUIDA  INCOLOR
750 ML

R$ 3,75 40% R$ 5,25

3 CERA LIQUIDA AMARELA
750 ML

R$ 3,75 40% R$ 5,25

4 CERA LIQUIDA VERDE
750 ML

R$ 3,75 40% R$ 5,25

5 AGUA SANITÁRIA 1 LITRO R$ 3,22 23,92% R$ 3,99

6 AGUA SANITÁRIA 5 LITROS R$ 13,50 28,89% R$ 17,40

9 DESINFETANTE 5 LITROS R$ 10,90 26,15% R$ 13,75

10 DESINFETANTE 2 LITROS R$ 4,35 24,60% R$ 5,42

16 LIMPA AZULEJOS E
CERÂMICAS 1 LITRO

R$4,99 40,09% R$ 6,99

20 LIMPADOR MULTIUSO
DOMÉSTICO 500 ML

R$2,90 29,31% R$ 3,75

21 SABÃO  ALVEJANTE EM
PÓ 1KG

R$ 6,95 7,20% R$ 7,45

22 SABÃO ALVEJANTE - EM
PÓ 2 KG

R$13,50 17,78% R$ 15,90

23 SABÃO  ALVEJANTE EM
PÓ 5KG

R$35,50 15,84% R$ 41,12

25 SODA CAUSTICA
EMBALAGEM 1KG

R$15,90 10,06% R$ 17,50

LOTE 02 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM PRODUTO VALOR
REGISTRADO

% DE
REAJUSTE

VALOR
FINAL

14 VASSOURA CERDAS DE
NYLON 1,20M X 30CM

R$ 8,00 50% R$ 12,00

15 VASSOURA TIPO CAIPIRA
1,20M X 30CM

R$ 19,99 70,08% R$ 34,00

LOTE 07 - EPI

ITEM PRODUTO VALOR
REGISTRADO

% DE
REAJUSTE

VALOR
FINAL

1 LUVA PARA LIMPEZA
G

R$ 2,99 33,45% R$ 3,99

2 LUVA PARA LIMPEZA
M

R$2,99 33,45% R$3,99

3 LUVA PARA LIMPEZA P R$ 2,99 33,45% R$3,99

6 BOTA CANO LONGO R$ 35,00 28,57% R$45,00

8 LUVA DE ALGODÃO P,
M E G

R$ 2,60 34,61% R$3,50

O reajuste teve como embasamento orçamentos realizados no comércio
local e o índice de aumento foi aplicado no preço registrado na Ata.
CONDIÇÕES GERAIS: Permanecem inalterados os demais termos da Ata
originalmente celebrada. E, por estarem justas e acordadas, assinam as
partes o presente instrumento.
<END:1298588:69>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT